PAGE
2

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

              Ульчского муниципального района Хабаровского края

                                             РЕШЕНИЕ

16.01.2017г.                                                                                        № 185
                                              с.Булава

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава»  «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2009г. № 90-ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный закон об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Булава»

РЕШИЛ:

1.Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Булава» согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение, а также порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» в срок до  20.06.2016г.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Дуван Юлию Станиславовну.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                        Н.П.Росугбу
Председатель Совета депутатов                                                 Л.Б.Росугбу

Приложение к решению

Совета депутатов

сельского поселения

«Село Булава»

от 16.01.2017 №185

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

                                                    с.Булава
О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
           В целях приведения Устава  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», с Законом Хабаровского края от 28.09.2016 № 204 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», с Федеральным законом 28.12.2016 № 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,Совет депутатов  сельского поселения «Село Булава»

РЕШИЛ:

           1.Внести в Устав  сельского поселения «Село Булава» следующие изменения:

           1.1. Пункт 1 части 3 статьи 13 Устава изложить в новой редакции:
 «1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава сельского поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

        1.2. Часть 8 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:
«8. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет  главный специалист администрации сельского поселения по решению Совета депутатов».

        1.3. Пункт 3 части 2 статьи 36.1 дополнить словами «и санаторно-курортное лечение»;

         1.4. Наименование статьи 36.4 дополнить словами «и санаторно-курортное лечение».

        1.5. дополнить Устав статьей 34.2.  в следующей редакции:

«Статья 34.2  Система муниципальных правовых актов сельского поселения

 1. В систему муниципальных правовых актов входят:

1) Устав сельского поселения,  правовые акты, принятые на местном референдуме (сходе) граждан;

2) нормативные и иные акты Совета депутатов;

3) постановления и распоряжения администрации поселения, правовые акты иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных настоящим Уставом;

4) приказы главного специалиста по финансовым вопросам по вопросам, отнесенным к бюджетным полномочиям настоящим Уставом.

2. Муниципальные правовые акты, указанные в подпунктах 2-4 пункта 1 настоящей статьи  не должны противоречить настоящему Уставу и правовым актам, принятым на местном референдуме граждан.».

       1.6. Дополнить устав статьей 48.2. «Бюджетные полномочия главного специалиста по финансовым вопросам администрации сельского поселения

1. Финансовым органом администрации сельского поселения является главный специалист по финансовым вопросам в соответствии с бюджетными полномочиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Уставом сельского поселения.

2. Главный специалист по финансовым вопросам осуществляет следующие бюджетные полномочия:

2.1. Составляет проект бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

2.2. Организует исполнение бюджета сельского поселения.

2.3. Ведет реестр расходных обязательств сельского поселения

2.4. Утверждает и ведет сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения.

2.5. Осуществляет составление и ведение кассового плана бюджета сельского поселения.

2.6. В пределах полномочий, установленных Бюджетным Кодексом Российской Федерации, детализирует объекты бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения.

2.7. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в администрации сельского поселения за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

2.8. Ведет долговую книгу сельского поселения и учет обязательств сельского поселения.

2.9. Составляет отчетность об исполнении бюджета сельского поселения на основании сводной отчетности главного распорядителя средств бюджета сельского поселения и представляет отчетность в финансовое управление администрации Ульчского муниципального района.

2.10. В пределах полномочий, установленных Бюджетным и Налоговым кодексами Российской Федерации, федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами края, муниципальными правовыми актами района, муниципальными правовыми актами администрации сельского поселения принимает муниципальные правовые акты.

2.11. Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации.».

       1.7.  Статью 48 Местный бюджет добавить пунктами 4, 5  следующего содержания:

«4. Главный специалист по финансовым вопросам обеспечивает сбалансированность бюджета сельского поселения и соблюдение установленных федеральными законами требований к регулированию бюджетных правоотношений, осуществлению бюджетного процесса в сельском поселении, размерам дефицита бюджета, уровню и составу муниципального долга, исполнению бюджетных и долговых обязательств сельского поселения.

5. Порядок формирования, утверждения, исполнения бюджета сельского поселения и контроля за его исполнением устанавливается Положением о бюджетном процессе в  сельском поселении «Село Булава», утвержденным Советом депутатов с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ, а также принимаемыми в соответствии с ними законами края.».

        1.8. В статье 50 «Исполнение бюджета сельского поселения» пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Исполнение бюджета сельского поселения осуществляется уполномоченным должностным лицом – главным специалистом по финансовым вопросам администрации сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

       1.9. В пункте 2 статьи 50  слова «руководитель финансового органа местной администрации» заменить словами «главный специалист по финансовым вопросам администрации сельского поселения».

       1.10. В статье 52 в пункте 1 после слов «на очередной финансовый год» добавить слова « и на плановый период».

       1.11. Статью 56 «Муниципальные заимствования» дополнить пунктом

«Управление муниципальным долгом осуществляется главным специалистом по финансовым вопросам администрации сельского поселения.».

           2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3.Опубликовать настоящее решение в  информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу  после его официального  опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации

Глава сельского поселения                                                            Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                    Л.Б.Росугбу